این دو مجسمه به بلندی ۵۳ متر و ۳۵ متر، در کنار مجموعه ای از بناهای
تاریخی در این محل برای زمانی طولانی از جاذبه های اصلی گردشگری در افغانستان بودند.
تندیس کوچکتر در سال ۵۰۷ میلادی و تندیس بزرگتر در سال ۵۵۴ میلادی ساخته شده بود.

در روز ۹ مارس سال ۲۰۰۱ میلادی / ۱۹ اسفند ۱۳۷۹ نیروهای طالبان به فتوای ملا محمد
عمر به روی مجسمه های بزرگ بودا در بامیان آتش گشودند تا در شامگاه یازده مارس از صلصال
و شهمامه تنها دو حفره باقی ماند. تندیس های بودا در بامیان، تا قبل از آنکه در زمان حاکمیت
طالبان تخریب شوند، بزرگ ترین تندیس های بودا و بلندترین مجسمه های سنگی در جهان

به شمار می آمدند. یونسکو این اقدام طالبان را وحشت افکنی فرهنگی نامید.
داعش و تخریب مراکز تاریخی عراق و سوریه

گروه تروریستی داعش برادرخوانده تندروهای طالبان نیز بسیاری از مراکز تاریخی و فرهنگی
عراق و سوریه را نابود کرد. آرامگاه احتمالی حضرت یونس در شهر موصل عراق در مسجدی به

نام مسجد یونس نبی در ژوئیه ۲۰۱۴ توسط داعش منفجر و به کامل ویران شد.
داعش روز ۲۶ فوریه ۲۰۱۵ / ۷ اسفند ۱۳۹۳ ویدئویی را منتشر کرد که در آن تندیس های

تاریخی در موزه نینوا در شهر موصل توسط اعضای این گروه تخریب می شدند. اعضایی از
داعش با تیشه و چکش و با پرت کردن آثار تاریخی از بلندی، این تندیس های ارزشمند را
شکسته و ویران کردند. داعش در ۱۵ اسفند ۱۳۹۳ نیز آثار باستانی شهر تاریخی نمرود که
متعلق به امپراتوری آشور بود را در شمال عراق تخریب کرد. وزارت جهانگردی و آثار باستانی
عراق اعلام کرد که گروه داعش برای تخریب آثار باستانی این شهر از بولدوزر و ابزار آلات سنگین
استفاده کرده است. شهر تاریخی نمرود که نگین تمدن آشوری شناخته شده است در قرن ۱۳
پیش از میلاد مسیح و در حاشیه رود دجله حدود ۳۰ کیلومتری جنوب شرق موصل بنیان
گذاشته شد. باستان شناسان و کارشناسان میراث باستانی، این انهدام را یک فاجعه خوانده
و آن را با منفجر کردن تندیس های بودا توسط گروه طالبان در استان بامیان افغانستان قابل

مقایسه دانستند. سازمان یونسکو، تخریب شهر نمرود را جنایت جنگی خواند.
در ۲۱ ماه مه سال ۲۰۱۵ /۳۱ اردیبهشت ۱۳۹۴ گروه داعش شهر باستانی پالمیرا را تصرف
کرد. ابولیث سعودی، فرمانده عملیات داعش در سوریه درباره آینده این شهر گفت: »ما آن طور
که بسیاری فکر می کنند با بولدوزر به این شهر حمله نمی کنیم، ما این شهر باستانی را ویران
نمی کنیم، اما مجسمه های موجود در آن را که گمراهان پرستش می کردند، پودر خواهیم